Российская Федерация

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 16.02.2018

         г.Назарово

  № 190 -п

О назначении голосования по проектам благоустройства общественных

территорий города Назарово

В соответствии с пунктом 25 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п. 24 п. 1 ст. 7 Устава города Назарово,  постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» (изм. от 16.12.2017 № 1578), постановлением администрации от 28.12.2017 №1771-п «Об утверждении порядка организации и проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018 - 2022 годы, в первоочередном порядке в 2018 году», протоколом общественной комиссии от 15.02.2018 № 11, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить голосование по проектам благоустройства общественных территорий города  Назарово, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году в соответствии с государственной программой Красноярского края, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 29.08.2017 № 512-п (далее – голосование по общественным территориям),  на 18 марта 2018 года.
2. Определить время голосования по общественным территориям – с 8:00 до 20:00.

3. Определить места для голосования по общественным территориям согласно приложению № 1.

4. Установить перечень проектов благоустройства общественных территорий города Назарово, представленных на голосование по общественным территориям согласно приложению № 2.

       5. Состав общественной комиссии, утвержденный постановлением администрации города от 26.01.2018 № 85-п "О внесении изменений в постановление администрации города от 22.08.2017 № 1153-п "Об утверждении порядка формирования общественной комиссии по развитию комфортной городской среды в г. Назарово" считать составом счетной комиссии  для подсчёта голосов, после проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 году.
6. Установить место хранения заполненных бланков голосования, до подсчёта голосов - здание администрации города, кабинет 101.

7. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

8. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации города В.П. Даньшина.

Глава города Назарово

               С.И. Сухарев

            Приложение № 1
            к постановлению администрации
         от 16. 02. 2018 № 190-п
ПЕРЕЧЕНЬ

мест для голосования по общественным территориям города Назарово
1. г. Назарово, ул. Гуськова, №4, МАУ «СШ» г. Назарово, Красноярского края;
2. г. Назарово, ул. 30 лет ВЛКСМ, №95 МБУДО «Детская школа искусств» г.Назарово Красноярского края;
3. г. Назарово, 8-й микрорайон № 17, помещение № 121МБУК «Музейно-выставочный центр»;
4. г. Назарово, ул. К.Маркса, № 21, МБУК «Городской Дворец культуры»;
5. г. Назарово, ул. 30 лет ВЛКСМ, № 85 А, МБОУ «Средняя  общеобразовательная школа  № 1»

6. г. Назарово, ул. 30 лет ВЛКСМ, № 84, МБУК «Централизованная библиотечная система»;
7. г.Назарово, К.Маркса, 46 А МАОУ «Лицей № 8»;
8. г.Назарово, Арбузова, 98 А МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»;
9. г. Назарово, ул. Кузнечная, № 8, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14»;
10. г. Назарово, ул. Кузнечная, № 6, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9»;
11. г. Назарово, ул. Арбузова, № 62, МБУК КДЦ «Юбилейный»;
12. г. Назарово, ул. Борисенко, № 10, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»;
13. г. Назарово, ул. Труда, № 11 Д,  КГБПОУ «Назаровский аграрный техникум им. А.Ф.Вепрева»;
14. г. Назарово, ул. Кравченко, № 2, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»;
15. г. Назарово, ул. Полиграфистов, № 20, МО «ДОСААФ России»  г.Назарово Красноярского края;
16. г. Назарово, ул. Вокзальная, № 5 А, МКОУ «Основная общеобразовательная школа № 17»;

17. г. Назарово, ул. Ленина, № 4 А, МБУК КДО «Энергетик»;
18. г. Назарово, ул. Клубная, № 10, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11»;
19. г. Назарово, ул. Арбузова, № 112 А, МБОУ ДО «Дом школьника».
            Приложение № 2
            к постановлению администрации

          от 16. 02. 2018 № 190-п

ПЕРЕЧЕНЬ

проектов благоустройства общественных территорий муниципального образования Красноярского края города Назарово, представленных на голосование по общественным территориям

	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Физическое расположение общественной территории,

адрес
	Общая площадь общественной территории
	Функциональное назначение                 (в соответствии с пунктом 2 Правил № 169)
	Предназначение общественной территории

	1.
	Сквер в районе школы № 14
	РФ, Красноярский край, город Назарово, ул. Кузнечная, № 8 А
	20250 кв.м.
	Сквер
	Для отдыха населения и проведения культурно-исторических мероприятий

	2.
	Сквер вдоль  улицы Центральная
	РФ, Красноярский край, город Назарово, ул. Центральная № 17 Г
	16500 кв.м.
	Сквер
	Для активного отдыха населения и проведения массовых культурных и спортивных мероприятий

	3.
	Сквер между ул. Котовского и ул. Яблочная
	РФ, Красноярский край, город Назарово, ул. Котовского, № 2 Б
	1200 кв.м.
	Сквер
	Для активного отдыха населения и проведения массовых культурных и спортивных мероприятий